
Standardní činnosti koordinárky péče o duševní zdraví                                   

(nejsou zatím ukotveny v legislativě) 

Podílí se na vytváření programu poskytování pedagogicko-psychologických poradenských 
služeb ve škole, včetně programu primární prevence. 
Komunikuje s vedením školy, pedagogy, žáky a zákonnými zástupci. 

Konzultační, poradenské a intervenční práce: 

1. Spolupráce při péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, kterým jsou 
poskytována podpůrná opatření, zejména pomoc při sestavování plánu pedagogické podpory. 
2. Spolupráce při péči o žáky, kterým jsou poskytována podpůrná opatření druhého až 
pátého stupně, zejména pomoc při sestavování individuálního vzdělávacího plánu. 
3. Spolupráce při individuální pomoci žákům, kteří řeší osobní problémy. 
4. Spolupráce při krizové intervenci a zpracování krize pro žáky, pedagogické pracovníky  
a zákonné zástupce. 
5. Spolupráce při prevenci školního neúspěchu žáků. 
6. Spolupráce při kariérovém poradenství u žáků. 
7. Pomoc žákům se správnými technikami a hygienou učení (individuální konzultace či práce 

s celou třídou). 
8. Pomoc při adaptaci žáků prvních ročníků při přechodu ze ZŠ na SŠ. 
9. Skupinová a komunitní práce s žáky. 
10. Spolupráce při koordinaci preventivní práce ve třídě, programů pro třídy apod. 
11. Podpora spolupráce třídy a třídního učitele. 
12. Podpora ostatním pedagogickým pracovníkům i zákonným zástupcům (např. v podobě 

individuálních konzultací).  
13. Spolupráce při konzultacích se zákonnými zástupci při vzdělávacích a výchovných 
problémech dětí. 
14. Podpora tolerantního a multikulturního prostředí ve škole a školském zařízení. 
15. Podpora pro dlouhodobě selhávající žáky ve vzdělávání.  
16. Monitorování sociálního klimatu ve třídě.  
17. Úzká spolupráce se sociální pedagožkou – např. domlouvá žákům individuální konzultace. 
18. Organizace přednášek, besed či workshopů zaměřených na wellbeing. 

 Metodická práce a vzdělávací činnost: 

1. Spolupráce při podpoře pro práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 
2. Spolupráce při pomoci třídním učitelům. 
3. Účast na pracovních seminářích pro pedagogické pracovníky. 
4. Účast na pracovních poradách školy. 
5. Participace na koordinaci poradenských služeb poskytovaných ve škole, součinnost 

členů týmu školního poradenského pracoviště a třídních učitelů. 
6. Participace na koordinaci poradenských služeb mimo školu. 
7. Spolupráce při besedách a osvětě zákonným zástupcům. 
8. Prezentační a informační činnost. 


